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Valg til bestyrelsen
Mandag den 13. maj 2024 afholder vi generalforsamling i Kirkekultur.nu.  
Der skal bl.a. være valg til bestyrelsen
Bestyrelsens medlemmer er:

Formand		  Esther Jensen 		      	 (Haderslev Stift)
Næstformand 		  Randi Bjerg Anholm 		  (Helsingør Stift)
Kasserer			  Henning Teglbjærg		  (Roskilde Stift)
			   Dorte Krogh Eriksen 		  (Københavns Stift)
			   Dorthe Kock			   (Haderslev Stift)
			   Louise Bjerre-Pedersen		  (Århus Stift)
			   Signe Bang Hansen		  (Helsingør Stift)

Man vælges for 2 år ad gangen. Her kan du se, hvem der er på valg i 2024:

Esther Jensen				    På valg og genopstiller		
Randi Bjerg Anholm			   På valg og genopstiller		
Louise Bjerre-Pedersen			   På valg og genopstiller ikke
Dorte Krogh Eriksen			   Ikke på valg			 
Dorthe Kock				    Ikke på valg
Henning Teglbjærg			   Ikke på valg	  
Signe Bang Hansen			   Ikke på valg		

Nyopstillet

Mette Bach Sloth (Aalborg Stift)
Erik Støvring Preussler (Viborg Stift)

Suppleanter
Fristen for at opstille kandidater til bestyrelsen udløb mandag den 15. april 2024. 
Der kan fortsat opstilles kandidater til suppleantvalget helt frem til  
generalforsamlingen, hvor der skal vælges op til 3.

På de følgende sider præsenteres de opstillede kandidater.

Esther Jensen Randi Bjerg Anholm Henning Teglbjærg Dorte Krogh Eriksen Dorthe Kock Louise Bjerre-Pedersen Signe Bang Hansen



 

Jeg blev ansat i 2002, meldte mig ind i fagforeningen i 2003, kom med i bestyrelsen  
i 2004, og blev formand i 2005. 

Sammen kan vi mest. Det må være fagforeningens nye motto. Vi kan ikke alt, men sammen kan vi 
mest. Vi kan forhandle din løn, anstændige ansættelsesforhold og god pension. Vi kan hjælpe dig 
godt til rette i din ansættelse og er klar med gode råd og har tonsvis af erfaring at øse af.

Sådan er Kirkekultur.nu, og sådan er jeg. Sådan har jeg arbejdet som formand i 19 år, og jeg tager 
gerne to år mere, hvis medlemmerne stemmer på mig. De sidste to år i bestyrelsen har været 
enestående: Formand og næstformand er smeltet sammen til formandskabet. Sammen kan vi 
mest. Kirkekultur.nu er repræsenteret flere steder, fordi vi nu er to, der kan tage af sted, og vi sup-
plerer hinanden godt. Desuden kom der ved generalforsamlingen sidste år friske og unge kræfter 
ind i bestyrelsen (fra Sjælland). De gider ikke gøre, som vi plejer og sætter spørgsmålstegn ved 
det, jeg tog som en selvfølge. Det har jeg godt af, og jeg vil opleve mere af det. Bestyrelsesmøder 
er månedens højdepunkt. Ikke mindst har fagforeningen godt af den nye dynamik. Sammen kan 
vi mest.

Til daglig i Christianskirken bruger jeg mest tid på diakoni, konfirmander, information og på at 
være sekretær for menighedsrådet. 

Navn: 
Esther Jensen
Alder: 
58 år

Ansat i Christianskirken, Fredericia (Haderslev Stift), siden oktober 2002

Jeg er på min tredje kirke, mit ottende år som kirkekulturmedarbejder og mit  
sjette år i bestyrelsen.
Hver sæson bliver jeg klogere på, hvor forskellige og hvor ens de danske kirker er.
Og jeg bliver bekræftet i, hvor vigtigt det er, at vi har en fagforening, der taler netop vores sag.

Jeg tænder på overenskomstforhandlinger, og jeg tænder helt af på overenskomstforhandlinger.
Jeg er stolt af, hvad vi fik igennem i år og ved allerede, hvor kampen skal stå i 2026.  
Og jeg ved, at jeg gerne vil bruge min tid på at beskytte mine kollegaer.

Som medlem skal du vide, hvad du får for pengene. Og det skal være tydeligere, at det giver 
mening at melde sig ind for den, som tøver.
Det arbejde er i gang, og her vil jeg gerne fortsat sætte mit præg.
I Ishøj er min tid fordelt mellem babyer, tumlinge, minikonfirmander og ad hoc.

Ishøj Sogn har åbnet mine øjne for, at det er nødvendigt at være kirke på mange måder i 2024.

Navn: 
Randi Bjerg Anholm
Alder: 
37 år

Ansat i Ishøj Sogn (Helsingør Stift) siden januar 2023



 

Da jeg blev opfordret til at stille op til bestyrelsen, tænkte jeg først: ”det har jeg  
da slet ikke tid eller lyst til”. Som dagene gik, og jeg fik tænkt lidt mere over det, kunne jeg 
godt mærke, det begyndte at trække i mig. Det var ikke kun tanken om at slippe for hjemlige 
trivialiteter som f.eks. rengøring og oprydning, der gjorde, at jeg har lyst til at bidrage med min 
arbejdsindsats ;-)

Da jeg blev ansat som kirke- og kulturmedarbejder, var noget af det første, jeg gjorde at melde 
mig ind i Kirkekultur.nu. Jeg mener, at det er vigtigt at være en del af den faglige organisation, 
som har indsigt i, forhandler og arbejder for at forbedre de arbejdsvilkår, netop jeg står med. 

I mit arbejde holder jeg allermest af, når jeg i fællesskab med mine kollegaer laver kirke for og 
sammen med vores menighed. Jeg er en holdspiller og tænker også, at det er som sådan, jeg vil 
bidrage i bestyrelsen. Hvis jeg bliver valgt, er jeg spændt på at dykke ned i det arbejde, der  
ligger forude, for at højne arbejdsglæden som kirke- og kulturmedarbejder. En af de  
udfordringer, jeg kan se, og som jeg også selv står med, er den ensomhed, der kan være i, at 
man typisk kun er én ansat med funktionen på arbejdspladsen. Især når man er nyansat, kan 
det være en udfordring. Erfa-grupperne er en fantastisk støtte, men kunne vi gøre endnu mere 
for at bygge fællesskab og bakke hinanden op?       

Jeg er ansat i en 19 timers stilling i Nibe – Vokslev Sogn. Her er mine arbejdsområder bl.a. 
minikonfirmander, konfirmander, babysalmesang, børne- familiearrangementer/gudstjenester, 
kirkesanger, musik- og aktivitetsudvalg, layout opgaver med plakater, sangark, programmer, 
foldere mm.

Jeg bruger meget af min fritid på at lave frivilligt arbejde. Bl.a. er jeg en del af Kirketeltet på 
Nibe Festival, er i styregruppen for Kulturnatten i Nibe og er primusmotor i et lokalt Strikke 
Event. For mig er det også vigtigt at bidrage til lokallivet og være med til at skabe sammenhold 
på tværs af foreninger.

Navn: 
Mette Bach Sloth
Alder: 
55 år

Ansat i Nibe - Vokslev Sogn (Aalborg Stift) siden februar 2018



 

Jeg stiller op til bestyrelsen, fordi nogen har peget på mig og mener, at jeg kan  
bidrage med noget. Men hvad mener jeg selv? Tja, for at være ærlig, hvis ingen havde 
peget på mig, havde jeg aldrig overvejet det. Jeg er ydmyg af natur, og i kraft af kun at 
have været på arbejdsmarkedet i få år, er jeg også uerfaren og dermed uvidende om 
mange elementer. Jeg så det som en klar svaghed, men ved nærmere eftertanke er det 
også en styrke i en bestyrelse, da jeg automatisk vil stille spørgsmål om hvad, hvordan og 
hvorfor, hvilket altid er godt at vide som menigt medlem.

Jeg mener dog, at jeg kan bidrage med mere end spørgsmål. Overordnet medbringer jeg 
perspektiv til bestyrelsen, da jeg til daglig arbejder i et landpastorat, hvor jeg, som mange 
andre kolleger i landet, har en anderledes stilling, der dækker flere kirker og nærmest alle 
en kirke- og kulturmedarbejders arbejdsområder.

Yderligere arbejder jeg i Viborg Stift, hvilket er det bedste stift, set med en  
kirke- og kulturmedarbejders øjne. Hvorfor det? Stiftet har en stiftspræst ansat, hvis  
hovedopgave er at understøtte kirke- og kulturmedarbejdere. Her er erfagrupper en 
masse. Vores faggruppe har et årligt møde med biskoppen, som alle kirke- og kultur- 
medarbejdere er inviteret til. Intet af dette er naturligvis min fortjeneste, men jeg kan 
vidne om de forhold, som garanterer stort sammenhold, udvikling og gode  
arbejdsforhold. Noget, som desværre ikke gør sig gældende i alle stifter.

Sidst, men ikke mindst, kan jeg bidrage med mit engagement. Jeg er klar til højt at råbe, 
at kirke- og kulturmedarbejderen har en af landets bedste stillinger. Jeg elsker vores fag 
og vores indgangsvinkel. Vores rolle skal klart anerkendes og fremmes i en folkekirke, der 
lige nu forandres. Vi skal markere os og vores plads i kirkens struktur, uanset hvordan den 
kommer til at se ud i fremtiden. Det vil jeg gerne råbe højt om.

Navn: 
Erik Støvring Preussler
Alder: 
32 år

Ansat i Østersalling Pastorat (Viborg Stift) siden september 2021


